Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 19 de Abril de 2016 - Ano 32 - Nº 3020 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PORTARIA Nº 55/2016, DE 18 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, usando das atribuições que lhe conferem a
Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o disposto no Art. 222, § 1º da Lei
Complementar 01/2.000, de 08 de dezembro de 2.000, e considerando:

• A solicitação do Senhor Presidente da Comissão Processante (PAD
nº 01/2016), instaurada pela Portaria nº 12/2016, de 02 de fevereiro de 2016,
publicada no Diário Oficial do Município, nº 2.084, de 03 de fevereiro de
2016,

RESOLVE:

Art.1º – PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 05/05/
2016, o prazo para conclusão do Processo Administrativo, instaurado pela
Portaria acima citada.

Art.2º – ESTABELECER que esta Portaria entrará em vigor, a partir
desta data.

Dê-se ciência.

Publique-se.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2016

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: TDC ENGENHARIA EIRELI – EPP

Objeto: A execução da obra de recapeamento em CBUQ, nas Avenidas
Lino Domingues de Oliveira, Adolfo Alves Carneiro e Rua Galdino Flávio
de Morais nesta cidade de Alcinópolis-MS, consoante este CONTRATO o
EDITAL e seus ANEXOS, quais sejam, independentemente de transcrição
ou anexação.

Prazo de Vigência: 08/04/16 a 08/09/16.

Valor Estimado: R$ 269.805,72 (duzentos e sessenta e nove mil oito-
centos e cinco reais e setenta e dois centavos).

Dotação Orçamentária:

70 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
70.101 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
26.782.0117-1.029 – CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E MANUT. DE VIAS
PUBLICAS E URBANAS
4.4.90.51-100000 – OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51-180501 – OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51-116000 – OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51-170074 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 08.04.2016.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e TDC ENGENHARIA
EIRELI – EPP.

Alcinópolis – MS, 08 de abril de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2016

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: FIBRACON - CONSULTORIA, PERICIAS E PROJETOS
AMBIENTAIS S/S LTDA – EPP

Objeto: A execução dos serviços de revisão dos Planos de Manejo
das Unidades de Conservação (UC): Monumento Natural Serra do Bom
Jardim e Parque Natural Municipal Templo dos Pilares, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, consoante este
CONTRATO o EDITAL e seus ANEXOS, quais sejam, independentemente
de transcrição ou anexação.

Prazo de Vigência: 08/04/16 a 08/08/16.

Valor Estimado: R$ 97.175,00 (noventa e sete mil e cento e setenta e
cinco reais).

Dotação Orçamentária:

80. – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO
18.541.0113-1.032 – PROGRAMA DE APOIO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI-
CA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 08.04.2016.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e FIBRACON – CON-
SULTORIA, PERICIAS E PROJETOS AMBIENTAIS S/S LTDA – EPP.

Alcinópolis – MS, 08 de abril de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

Você conhece
MATO GROSSO DO

SUL?
Seja Bem-Vindo!

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 19 de Abril de 2016 - Ed. Nº 3020 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA.
SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -  Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

Fundado em 01 de Dezembro de 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 018/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 040/2016.

EDITAL nº. 028/2016.

DATA DO EDITAL: 01/04/2016

Declarada deserta.

OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais
vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de em-
presa no ramo pertinente para o fornecimento e instalação de rufos em
chapa da aço galvanizado na cobertura do prédio do Centro Municipal de
Educação Infantil “Brenno Crisóstomo Duarte”, em atendimento a solicita-
ção da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, consoante
este EDITAL e seus ANEXOS, quais sejam, independentemente de trans-
crição ou anexação.

Alcinópolis – MS, 18 de abril de 2016.

(a.) Clebiane Pereira Narcizo
                     Presidente CPL.

REPUBLICA – SE POR INCORREÇÃO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO Nº: 018/2016

PROCESSO Nº: 040/2016

OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais
vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de em-
presa no ramo pertinente para o fornecimento e instalação de rufos em
chapa da aço galvanizado na cobertura do prédio do Centro Municipal de
Educação Infantil “Brenno Crisóstomo Duarte”, em atendimento a solicita-
ção da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, consoante
este EDITAL e seus ANEXOS, quais sejam, independentemente de trans-
crição ou anexação.

PREÂMBULO

Aos 18 dias do mês de abril do ano de 2016, às 08 horas, reuniram-se
na sala de reuniões da Divisão de Licitação, na Prefeitura Municipal de
Alcinópolis, sito a Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, centro, Alcinópolis
– MS, a Pregoeira, Clebiane Pereira Narcizo, e a equipe de Apoio, Queli
Cristina da Silva e Lucimar de Souza Rocha, designados através de Memo-
rando Interno e conforme Portaria Municipal nº 018/2016, de 16 de fevereiro
de 2016, para a Sessão Pública do Pregão 018/2016.

Tendo em vista que, foi divulgado no site oficial do município o aviso
de licitação do referido pregão, cujo o edital foi adquirido por empresa,
não comparecendo para participação do pregão, o pregoeiro abriu a sessão
e declarou DESERTO o pregão. Por fim, registrou-se a presente Ata e estará
disponibilizada no endereço eletrônico do diário oficial do município:
jornaldecostarica.com.br

ENCERRAMENTO

O pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando-se
a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe
de Apoio.

ASSINAM: PREGOEIRA E A EQUIPE DE APOIO

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                               Pregoeira

(a.) QUELI CRISTINA DA SILVA
                      Equipe de apoio

(a.) LUICMAR DE SOUZA ROCHA
                         Equipe de apoio